

**Advokatfirmaet Tommy V. Christiansen  
Advokatpartnerselskab**  
CVR-nr. 34 22 70 04

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2013**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2014.

---

Lars Henriksen  
Dirigent

**København:**  
Nørre Farimagsgade 11  
1364 København K  
Tel +45 70 15 78 11  
Fax +45 70 15 78 12

**Farum:**  
Hovedgaden 9  
3520 Farum  
Tel +45 44 48 07 85  
Fax +45 44 48 03 63

**Aarhus:**  
Olof Palmes Alle 25A,1  
8200 Aarhus N  
Tel +45 72 410 800  
Fax +45 72 410 801

info@ap.dk  
www.ap.dk  
CVR.nr. 34 88 49 35

AP | Statsautoriserede Revisorer P/S

*An independent member firm of*

**MOORE STEPHENS**  
INTERNATIONAL LIMITED

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Advokatfirmaet Tommy V. Christiansen Advokatpartnerselskab Søren Frichs Vej 42, 8230 Åbyhøj 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 34 22 70 04
	Stiftet: 8. februar 2012
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Henriksen Torben Bagge Morten Breum-Leer Michael Juul Eriksen Lars Mumm Martin Beck
<b>Direktion</b>	Torben Bagge
<b>Revision</b>	AP   Statsautoriserede Revisorer P/S Olof Palmes Allé 25A, 1. 8200 Aarhus N
<b>Associeret virksomhed</b>	Advokatfirmaet Tommy V. Christiansen Roskilde Advokatpartnerselskab, Roskilde

## Hovedtal og nøgletal

---

	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	106.758	103.154
Resultat af ordinær primær drift	4.780	4.493
Finansielle poster, netto	-3.236	-3.127
Årets resultat	1.544	1.367
<b>Balance:</b>		
Balancesum	101.762	101.322
Egenkapital	6.544	6.367
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	4.223	-12.581
Investeringsaktivitet	-1.717	-284
Finansieringsaktivitet	-2.832	14.232
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	115	111
<b>Nøgletal i %: *)</b>		
Soliditetsgrad	6,4	6,3
Egenkapitalforrentning	23,9	21,5

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive advokatvirksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 106,8 mio. kr. Udviklingen vedrørende aktivitet og økonomi i advokatfirmaet i regnskabsåret har efter ledelsens opfattelse været tilfredsstillende.

### Prisrisici

Advokatvirksomheden skønnes ikke at være undergivet væsentlige prisrisici ud over hvad naturlig konkurrence medfører.

### Renterisici

En del af virksomhedens finansiering er fastforrentet eller afdækket, ligesom det vurderes at mindre udsving i renten kun vil have begrænset indflydelse på indtjeningen.

### Videnressourcer

Advokatvirksomhedens forretningsgrundlag er afhængig af, at der kan tiltrækkes og fastholdes kvalificerede medarbejdere og partnere. Medarbejdere og partnere besidder et højt uddannelsesniveau, som er nødvendigt for at kunne sikre en tilsvarende rådgivning af virksomhedens kunder, ligesom det er en afgørende forudsætning for fortsat vækst.

Igennem løbende uddannelse og videreuddannelse, eksterne og interne kurser vedligeholdes og udvikles det faglige niveau hos medarbejdere og partnere.

Det er ligeledes virksomhedens strategi at søge fortsat udvikling og styrkelse af de for virksomheden relevante fagområder.

### Den forventede udvikling

Den for de nærmeste år forventede udvikling vedrørende aktivitet og økonomi vil efter ledelsens opfattelse svare til den i regnskabsåret konstaterede.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>106.758.469</b>	<b>103.153.819</b>
1 Personaleomkostninger	-99.747.997	-96.021.908
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-2.230.576</u>	<u>-2.638.435</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.779.896</b>	<b>4.493.476</b>
Andre finansielle indtægter	142.138	248.949
Andre finansielle omkostninger	<u>-3.377.901</u>	<u>-3.375.631</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.544.133</u></b>	<b><u>1.366.794</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.544.133</u>	<u>1.366.794</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.544.133</u></b>	<b><u>1.366.794</u></b>

**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2013	2012
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter	716.464	788.737
2 Goodwill	309.274	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.025.738</u>	<u>788.737</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.979.737	4.730.086
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.979.737</u>	<u>4.730.086</u>
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	250.000	250.000
Andre tilgodehavender	2.331.063	2.256.812
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.581.063</u>	<u>2.506.812</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.586.538</u></b>	<b><u>8.025.635</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.262.371	45.849.001
Igangværende arbejder	51.339.365	42.297.543
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	993.053	3.003.905
Andre tilgodehavender	206.814	125.029
5 Periodeafgrænsningsposter	2.833.735	1.154.859
Tilgodehavender i alt	<u>93.635.338</u>	<u>92.430.337</u>
Likvide beholdninger	<u>539.810</u>	<u>865.948</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>94.175.148</u></b>	<b><u>93.296.285</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>101.761.686</u></b>	<b><u>101.321.920</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2013	2012
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.544.133	1.366.794
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.544.133</b>	<b>6.366.794</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden langfristet gæld	33.556.686	34.774.024
Langfristede gældsforpligtelser i alt	33.556.686	34.774.024
Kortfristet del af langfristet gæld	4.000.000	0
Gæld til pengeinstitutter	18.025.100	22.198.878
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.397.211	1.460.490
Gæld til associerede virksomheder	445.728	508.000
Anden gæld	35.756.271	36.013.734
Periodeafgrænsningsposter	36.557	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	61.660.867	60.181.102
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>95.217.553</b>	<b>94.955.126</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>101.761.686</b>	<b>101.321.920</b>
<b>7 Eventualposter</b>		
<b>8 Nærtstående parter</b>		



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2013	2012
Årets resultat	1.544.133	1.366.794
9 Reguleringer	5.466.326	5.765.117
10 Ændring i driftskapital	448.542	-16.585.811
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.459.001	-9.453.900
Renteindbetalinger og lignende	142.137	248.949
Renteudbetalinger og lignende	-3.377.901	-3.375.631
Pengestrøm fra ordinær drift	4.223.237	-12.580.582
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>4.223.237</b>	<b>-12.580.582</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-718.642	-349.150
Køb af materielle anlægsaktiver	-998.573	-2.668.743
Salg af materielle anlægsaktiver	0	2.733.536
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.717.215</b>	<b>-284.357</b>
Optagelse af langfristet gæld	2.782.662	3.499.024
Udbetalt udbytte	-1.366.794	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.173.778	10.732.756
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-74.250	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.832.160</b>	<b>14.231.780</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-326.138</b>	<b>1.366.841</b>
Likvider primo	865.948	-500.893
<b>Likvider ultimo</b>	<b>539.810</b>	<b>865.948</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	539.810	865.948
<b>Likvider ultimo</b>	<b>539.810</b>	<b>865.948</b>

## Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	87.799.399	85.106.166
Pensioner	6.560.569	6.188.042
Andre omkostninger til social sikring	721.374	675.980
Personalemkostninger i øvrigt	4.666.655	4.051.720
	<b><u>99.747.997</u></b>	<b><u>96.021.908</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>115</u>	<u>111</u>
<b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Goodwill</u></b>	<b><u>Færdiggjorte udviklingsprojekter</u></b>
Kostpris primo	0	1.172.908
Tilgang	313.000	405.642
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>313.000</u></b>	<b><u>1.578.550</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	0	384.171
Årets afskrivninger	3.726	477.915
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>3.726</u></b>	<b><u>862.086</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>309.274</u></b>	<b><u>716.464</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	6.984.350	4.315.607
Tilgang i årets løb	998.573	2.668.743
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.982.923</u></b>	<b><u>6.984.350</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.254.264	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.748.922	-2.254.264
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-4.003.186</u></b>	<b><u>-2.254.264</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.979.737</u></b>	<b><u>4.730.086</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
<b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris primo	250.000	250.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>

### Associeret virksomhed:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Advokatfirmaet Tommy V. Christiansen Roskilde Advokatpartnerselskab	Roskilde	50 %

### 5. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalt husleje, abonnementer og serviceaftaler.

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	5.000.000	5.000.000
	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejekontrakter vedrørende lokaler kan opsiges med 3-6 måneders varsel. Husleje i opsigelsesperioden udgør i alt t.kr. 9.758.

Der verserer enkelte sager, hvor der er rejst krav mod selskabet. Sagerne er forsikringsdækket, og en eventuel risiko er maksimeret til selvriskoen. Selskabet har afvist de rejste krav.

Af selskabets likvide beholdninger på t.kr. 540 er t.kr. 429 deponeret til sikkerhed for klienttilsvar.

### 8. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Tommy Vestergaard Christiansen, Tåstrupvej 102, 8462 Harlev J

Torben Bagge, Vældalen 14, 8370 Hadsten

Morten Breum-Leer, Elmehøjvej 47, 8270 Højbjerg

Michael Juul Eriksen, Lykkesholms Alle 18, 8260 Viby J

Christian Falk Hansen, Blåbærvej 15, Ugelbølle, 8410 Rønde

Lars Henriksen, Jægerstien 2, 8270 Højbjerg

Leo Jantzen, Langelinie 26, Skjørring, 8464 Galten

Niels Viggo Kaiser, Åskrænten 27, 8250 Egå

Lars Mumm, Bøghsvej 12, Stilling, 8660 Skanderborg

Troels Lind Pedersen, Runegårdsvej 1, 8270 Højbjerg

Martin Beck, Hesselkrog 14, 7100 Vejle

Henrik Dupont Jørgensen, Degnestræde 30, 2670 Greve

## Noter

---

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>9. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.230.563	2.638.435
Andre finansielle indtægter	-142.138	-248.949
Andre finansielle omkostninger	<u>3.377.901</u>	<u>3.375.631</u>
	<b><u>5.466.326</u></b>	<b><u>5.765.117</u></b>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-1.205.001	-18.967.479
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.653.543</u>	<u>2.381.668</u>
	<b><u>448.542</u></b>	<b><u>-16.585.811</u></b>